Fundação Faculdades Integradas de Ensino Superior
do Município de Linhares - CNPJ 07.871.399/0001-25
(27) 33737900 - Av. Presidente Costa e Silva, 177
Bairro Novo Horizonte CEP 29.902-120 - Linhares/ES

PORTARIA Nº 221 DE 01/10/2025

DISPÕE SOBRE A RENOMEAÇÃO DA
COMISSÃO DE GESTÃO DE CARREIRA
DA FUNDAÇÃO FACULDADES
INTEGRADAS DE ENSINO SUPERIOR
DO MUNICÍPIO DE LINHARES –
FUNDAÇÃO FACELI.

A Presidente da Fundação Faculdades Integradas do Ensino Superior do Município

de Linhares – Faceli, no uso das suas atribuições que lhe são conferidas pela Lei nº

3.501/2015, e pelo Decreto nº 066, de 06 de janeiro de 2025,

CONSIDERANDO a exoneração de servidores técnicos administrativos

originalmente integrante da Comissão de Gestão de Carreira,

RESOLVE

Art. 1º. Renomear os servidores abaixo indicados para compor a Comissão de

Gestão de Carreiras dos Servidores Técnicos Administrativos da Fundação

Faculdades Integradas de Ensino Superior do Município de Linhares:

Art. 2º. Indicar a nova composição da Comissão de Gestão de Carreira da Fundação

Faceli:

• TITULARES:

 I – Karini de Andrade Queiroz

II – Elessandra Maria Sant’Anna

III – Brenda de Oliveira de Souza

IV – Jardel Terci Flores

V – Rayane Ribeiro Amorim

Fundação Faculdades Integradas de Ensino Superior
do Município de Linhares - CNPJ 07.871.399/0001-25
(27) 33737900 - Av. Presidente Costa e Silva, 177
Bairro Novo Horizonte CEP 29.902-120 - Linhares/ES

• SUPLENTES:

I - Cristina Giovanelli Biancardi

II - Naywska Nascimento Filgueiras

III - Luiz Fernando Araújo D'Assunção

IV - Josimara das Neves Souza

Art. 4º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 5º. Revogam-se as disposições em contrário.

(Original Assinado)

Ludmila Caliman Campos Vinhas Alcuri
Presidente da Fundação Faculdades Integradas de Ensino Superior do Município

de Linhares